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Fecha y hora geoeracion:  2019-07-22 12:10:24 (GMT-5)
Generado por: José Luls Delgado Viterd

Informacién del Documento

No. Doc.

DGAC-IX2-2019-0390-M . DGAC-YSV-2019-0085-M
Dacumenta: Referencia:
De: Ing. José Luis Delgade Viteri, Especialista en Ingenieria Para: Sr. Pedro William Plaza Muioz, Director Regional T,
Aecropartuaria, Direceidn General de Aviacién Civil ) Direccion General de Aviacion Civil
Asunto: SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION ING Descripeion | _
) EDGAR LOZANO SAN VICENTE 23-24 UL 19 Anexos:
Facha .
D 2019-07-22 (GMT-5) Fecha Registro: | 2019-07-22 (GMT-5)
ocomento:
Ruta del documento
‘o No. .
De Fecha/Hora Aceién Para Dias Comentario
TNGENTERTA AEROPORTUARIA José Luis Delgado Viteri 2015-07-22 09:25:02 Reasi Edgar Xayigr Lozano Santana ramite que
REGION Il DGAC) (GMT-5) casignar DGAC) carrespondz
Pedro William Plaza Mufloz | 2019-07-22 09:15:27 . José Luis Delgado Vieerd

DIRECCION RECIONAL IT (DGAC) (GMT-5) Reasignar (DGAC) AUTORLZADO.
INGENTERIA AEROPORTUARLA José Luis Delgado Viteri 2019-07-22 07:51:35 Envio Manual dsl
REGION I (DGAC) (GMT-5) Documenta
INGENTERLA AERQPORTUARLA José Luis Delgade Viteri 2019-07-22 07:51:19 Restsir Pedro Wiiliam Plaza Mufloz
REGION II (DGAC) (GMT-5) “gistra (DGAC)

" Dacuimenta genersdio por Quipux

wynyaviacionsivit.gob.ec

Direceidn: Buerios Aires Qe1-53 ¥ Av. 10 de Agoste - Cédigo Postal; 170402 / Quitc - Ecuador - Teléfono: 593-2 264-7400
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", Direccion General

de Aviacion Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

MEMORANDQ N° DGAC-JX2-20138-0390-M

22 JULIO 2019 |

VIATICOS | x| moviuzaciones

| sussisTencias | | ALMENTACION

RVIDOR

PUESTO QUE OCUPA;

LOZANO SANTANA EDGAR C.1.0917372583

ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

SAN VICENTE-MANABI

INGENIERIA AEROPORTUARIA

FECHA SALIDA {dd-mm-aaaa)] HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

23.JUL-2019 08HOQ

23-JUL-2019 12HOQ

24-JU1-2019 15HO0

24-JUL-2019 15HOO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

EN RELACION A LOS COMPRGMISOS ADQUIRIDOS POR LA DGAC ¥ LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPALIDAD DE LA ZONA NORTE DE MANABI REFERENTE A LA REPOTENCIACION Y
ESTUDIOS PARA LA REACTIVACION DEL AEROPUERTO LOS PERALES PARA LA TOMA DE MUESTRA CON PERFORACIONES TIPD RODADURA, PARA ASI OBTENER UN PRESUPUESTC
REFERENCIAL Y LOS TRABAJOS QUE SE TENGA QUE REALIZAR PARA ESTOS SEAN PRESENTADCS AL SR. PRESIDENTE DE LA REPUBLICA QUIEN REALIZARA UNA VISITA EL2 AGOSTO

2018,
TRANSPORTE
NOMERE DE SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
{Aéreo,terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE
dd-mm-gaaa] hh:mm dd-mm-aaza hh:mm
TERRESTRE PUBLICO GUAYAQUIL-SAN 23-1UL-2019 08HOO 23-JUL2019 12H0O
VICENTE
SAN VICENTE-
TERRESTRE PUBLICO GUAYAQUIL 24-JUL-2019 i5H00 24-JUL-2019 19HOO
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
PACIFICO AHORROS 1042793327

FIRMADELA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para let Autorizacién, per lo menas 72 horas de

O SANTANA
AWEROPORTUARIA

anticipacion ol cumplimiente de fos servicios institucionales, salvo el coso de que por necesidad
informe de Servicios institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional.

Institucional Ia Autorided Nominadora autorice. *De no
existir disponibiiidad presupuestaria, tonto la solicitud como la outorizocién quedardn gﬁ
-
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante fos dias de desconso obligatorio con
excepcién de los Méximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por fe

insubsistentes.
Mdxima Autoridad o su Delegado.

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMLINADORA O SU DELEGADO

ING. JOSE DELGADQ VITERI
ESPECIALISTA EN INGENIERIA AEROPORTUARIA

—

v
SR, PEDRO PLAZA MUNOZ I

DIRECTOR REGIONAL I
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CE 10003

DRZCCON GENERAL
DE AVIACION CIVIL

Memorando Nro. DGAC-JX2-2019-0396-M

Guayaquil, 22 de julio de 2019

PARA: Sr. Pedro William Plaza Mufioz
Director Regional I1

ASUNTO: ALCANCE AL MEMORANDO DGAC-IX2-2019-0390-M PARA ING
EDGAR LOZANO SAN VICENTE 23-24 JUL 19

En alcance al memorando DGAC-JX2-2019-0390-M, referente a la comision de servicios
Institucionales solicitada al Aeropuerto de San Vicente Manabi, a nombre del Ing. Edgar
Lozano Santana; en el texto se cometié un error de tipeo "que dice martes 22 al miércoles
23 de julio del afio en cursq" siendo lo correcto martes 23 al miércoles 24 de julio del
2019.

* Documeanta generedo par Quipux

Referencias:
- DGAC-TX2-2019-0394-M

Anexos:
- dgac-jx2-2019-0390-m.pdf

Copia:
Sr. Ing. Edgar Xavier Lozanoe Santana
Analista de Ingenieria Aeroportuaria 1

Sra. Emerita Esmeralda Romero Romén
Secretaria

er

Dircccién: Buenos Aires ©e1-53 ¥ Av. 10 de Agosto + Cddige Postal: 170402 7 Quite - Ecuacor « Teléfono: 593-2 294-7400
wenvavizcicncivilgob.ec :
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DRZCCON CENERAL GOBEINO
Do AVIACION Qv IL OF TO00S
e
Memorando Nro. DGAC-JX2-2019-0401-M
Guayaquil, 25 de julio de 2019 Q{

PARA: Srta. Ing. Piedad Del Carmen Valdez Cérdova
Analista Financiero 3

ASUNTO: INFORME DE COMISION A SAN VICENTE ING. EDGAR LOZAN '
DEL 23 AL 24 JULIO 2019 REEY

Adjunto remito, el informe de la comisién realizada por el Ing. Edgar Lozano Santana, al
aeropuerto los Perales ubicado en San Vicente Manabi, del 23 al 24 de Jjulio del presente
afio, con la finalidad que disponga el tramite correspondiente.

T Atentamente,

wAl
“&0“ RE 4"/\\
< %

Copia:
Sr. Ing. Edgar Xavier Lozano Santana
Analista de Ingenieria Aeroportuaria 1

Sra. Emerita Esmeralda Romero Romén
Secretaria

er

1/1

Dircecién: Buznos Alres Oe1-53 y Av. 10 ce Agosto » Gédigo Postal: 170402 7 Quito - Ecuador « Teléfono: 593-2 294-7400
~ Documanie generade por Quiptix ’ WAL AVIRCIonC w'l.gob. 1-1e] .
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DEL CAMINO
COOPERATIVA DE TRANSPORTE INTER PROVINCIAL
REINA DEL CAMINO
Direccién Matriz:
MANABI/ CHONE / ATAHUALPA S/N Y 7 DE AGQOSTO

Contibuyente Especial Nro: 00310
Obligado a llevar contabilidad:SI

e

~
COOPERATIVA DE TRANSPORTE INTER PROVINCIAL REINA

.

R.U.C.: 1390037860001
FACTURA

No: 013-011-000203228
NUMERO AUTORIZACION

24072019011390037860001201301100020322800G0000110
FECHA ¥ HORA DE AUTORIZACION

2019-07-24 20:20:17

AMBIENTE: Produccion

EMISION: Normal

CLAVE DE ACCESO

T

2407201901139003786000120130110002032280000000110

Razan Social / Nombres y Apellidos: LOZANO SANTANA EDGAR XAVIER

RUC / CI: 0917372583
Fecha Emisidn: 24/07/2019

Cddigo Descripeidn Cantidad | Precio Unitario | Descuento | Precio Total
1 PASATE AUTOBUS: BAHIA -> GUAYAQUIL, 2019-
07-24 16:00 1.0 8.0 0.00 8.00
SUBTOTAL 12% 0.00
. 5 9 8.00
INFORMACION ADICIONAL UBTOTAL 0% 0
EMATL: S/N SUBTOTAL No objeto de TVA 0.00
DIRECCION: S/N SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.00
TELEFONO: 8/N
INTEGRAL ERP ID: 1003349573 TOTAL Descuerto 0.00
ICE 0.00
VA 12 % 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
Faorma Pago Valor Plazo Tiempo

VALOR TOTAL 8.00

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 8.00 0 dias
FINANCIERO (Efectivo) VALOR PAGAR 8.00

Pégina 1
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTQRIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

MEMORANDO N° DGAC-IX2-2019-0390-M

25 JULIO 2018

APELLIDOS - MNOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

LOZANO SANTANA EDGAR

ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTAURIA

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

SAN VICENTE-MANABI

INGENIERIA AEROPORTUARIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADQS

EN RELACION A LOS COMPROMISOS ADQUIRIDOS POR LA DGAC Y LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPALIGAD DE LA ZONA NORTE DE MANABI REFERENTE A LA

REPOTENCIACION Y ESTLDIOS PARA LA REACTIVACION DEL AEROPUERTO LOS PERALES PARA LA TOMA DE MUESTRA CON PERFORACICNES TIPO RODADURA, PARA

ASI OBTENER UN PRESUPUESTO REFERENCIAL Y LOS TRABAJCS QUE SE TENGA QUE REALIZAR PARA ESTOS SEAN PRESENTADOS AL SR. PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

QUIEN REALIZARA UNA VISITA EL 2 AGOSTO 2019.
<

JUSTIFICATIVQ DE ALOJAMIENTO Y/O ALIMENTACION

No. FACTURA O NOTA DE
Neo.
o VENTA DESCRIPCION VALOR
1 002131 HOSTAL Y RESTAURANTE DEL MAR 30,00 y
2 002702 SADA BAR EL SORBETITO 1200 /
3 000311 RESTAURANTE LA CHINITA 10,00
4 001979 PICANTERIA BAR REASTAURANTE EL MARINERO 10,00
5
6 -
7 —
8
TOTAL JUSTIFICADO 62,00
ECHA 23/07/2019 24/07/2019 Estos datos se refieren of tiempe efectivamente uf‘!frzudo er.l el cutnphmtento def sen.ur.'fo
dd-mmm-3aa institucional, desde la salida del lugar de residencio o trabajo habituoies o del cumplimiento def
HORA 13H00 20H00 servigio institucional segiin sea el caso, hasto su flegada de estos sitios.
hh_s.rﬂm
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
[Aéreo,terrestre, marit NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
imo,otras)
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hhimm
TERRESTRE PARTICULAR GUAYAQUIL-5AN VICENTE 23-JUL-2019 12HOC 23-JUL-2019 17HCO
TERRESTRE PUBLICO SAN VICENTE-GUAYAQUIL 24-JUL-2019 16H00 24-JUL-2015 21HCO
NCTA: En caso de haber utilizado transperte puiblice, se deberd adjuntar obiigatariamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES: EL RETORNO FUE UNA CORTESIA DE LA C1A ENDECOTS
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de servicios|
institucionales, caso centraric ia figuidocion se demorard e incluso de no presentarifa tendria gue
restituir los valores percibides. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al

o su Delegade.

FIRMAS DE APROBACION

44

OSE DELGADO VITERI
ESPECIALISTAEN INGENIERIA AEROPORTUARIA

FIRMA DE LA AUTORI INADORA O SU DELEGADO

SE DELGADO VIETRI
ESPECIALISTA EN INGENIERIA AEROPORTUARIA

numero de dies sutorizados, se deberd adjuntar fo autorizecian por escrito de o Mdxima Auteridad]

OB ECn  PP79

SfBo 764,@0/&@



DIRECCION GENERAL. DE AVIACION CIVIL

INFORME N° DGAC-JX2-2019-0390-M

Dirigido a: Ing. José Delgado Director Empresas DGAC

Fecha inicio 23-07-2019
Actividades

PROVINCIA | Manabi | CrupAp | San Vicente

I.- ANTECEDENTES:

En cumplimiento a la disposicién emitida por la DGAC y la Mancomunidad de Municipalidades de la zona norte de
Manabi, en lo que tiene relacién a la re-potenciacién y estudios para [a reactivacidén del aeropuerto los Perales en San Vicente
Provincia de Manabi, para la toma de muestras y hacer Calicatas, en pista para recabar informacién sobre la estructura del

pavimento y su capa de Rodadura, para as{ obtener un presupuesto referencial en atencién al Memorando, Nro. DGAC-
TX2-2019-0390-M

Dicha comision, se realizod, desde el martes 23 al miércoles 24 de julio del afio en curso, por lo que solicitamos se

autorice la licencia con remuneracion de los suscritos, el cual fue autorizado, mediante hojas de ruta DGAC-JX2-2019-
0390-M

II.- INSPECCION AL SITIO:

En vista que no se pudo realizar los trabajos de perforacién con el DRILL en la pista, Se ejecutaron las calicatas con 1
maquina Retro excavadora donde se realizaron 4 calicatas en parte lateral de la pista cada 500 mts y se comenzé en la
cabecera Norte de la Pista. Trabajos realizé la inspeccién de las Perforaciones en la pista Los Perales, Y sacar la muestra
de suelo, hacer el estudio CBR que hizo Sr. Auster Rosado representante del laboratorio que tomo las muestra de campa.

IIL.- LEVANTAMIENTO DE DATOS:

Se hizo el recorrido con el personal asignado Ing. Oracié Beletini Representante de la mancomunidad de la Sociedad
Civil, Sr. Auster Rosado , Sr. Fausto Frazo (FE Consultores & constructores C.A) ¥ un representante DAC Ing. Edgar
Lozano y se marco en las partes donde se realizaron 4 calicatas en la parte lateral de pista que comenzando la primera
calicata en lateral izquierdo de la cabecera Nortel.- 0+060; 2.- 0+500; 3.- 0+1000; 4.- 0+1600 en la cabecera Sur de la
pista y también se hicieron una calicata en parte late de la pista.

VIL.- VERIFICACION FOTOGRAFICA:




DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

PROCESC DE RELLENO Y COMPACTACION DE LAS CALICATAS EN LA PISTA

Atentamente

r o Santana
Ingenisria Aeroportuaria 1
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({8 Hostal Y Pestaurante ““DEI MAL”

6 \)’JM& SERVICIOS DE HOSFEDAJE ENHOSTALES, VENTA DE COMIDAS Y BEEIDAS EN RESTAURANTESPARA SU CONSUMO INMEDIATO,

Broveiata Noernii Garcia Xarguez

Y Malecon Leonidas Fega s/n y Callegon Santa Rosa - Telifono: 2 G74778 - 09 §4875806
San Ficente - Manabi

:éut.SR|112504734i FACTURA 00] 001 0002131

{ RUC' 1306624683001
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

~

7
Cllente ,Zﬁ/ _A/Sw—nu -Sa‘"‘w 72_ o M
- 7 7
Direccién: L/dww )7) Fecha: 23/ iy
(| RU.C/CLEZ! [F 3728 53 Telf: )
CANT. | /D ESCRIPCION P. UNITARIO V. TOTAL
i (§ N %)
! lphiens ¢, 7E 26, 75
FORMA LBE PAGO . AT
Electivg: SUB-TOTAL | / é a2
Dinero Elecironico:
Tarela de Crédito/Débito: SUB-TOTAL 0%
Olros:
*BLANCO: Adquirente *COPIA: Emisor o DESCUENTO
IVA 12% | 3 2¢
, i VALOR TOTAL | 27/ ¢
ctHNConfarme Airma Autorizada . A

Leonarp Joel Vera Parralas - jiap! Luz de América Tel: 2398614 - RUC 1305114652007 - Aut. 2138
Fecha de Ayl: 28/JUNIO/2019 y" 2107 af 2200 - valida para su emision hasta 28/SEFPTIEMBRE/2018,



